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Par grozījumiem Gulbenes novada pašvaldības domes lēmumā par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” īstenošanu

Gulbenes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) realizē projektu Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/008 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” (turpmāk – Projekts), kura sākotnējais mērķis ir nodrošināt atbalstu 6 mājokļu pielāgošanai personām ar invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabojot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.
Ar Gulbenes novada pašvaldības domes 2026.gada 30.aprīļa lēmumu Nr. GND/2026/343 “Par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” papildu kvotas atbalstīšanu un finansējuma nodrošināšanu” tika atbalstīta Projekta īstenošana septiņām mērķa grupas personām, kas noteiktas anonimizētajā sarakstā atbalsta saņemšanai, tai skaitā “PERSONA 3” un “PERSONA 8”.
Projekta īstenošanas gaitā ir konstatēts, ka no Pašvaldības neatkarīgu apstākļu dēļ mājokļa vides pielāgošanas darbus “PERSONA 3” mājoklī nav iespējams pabeigt Projektā noteiktajā termiņā. Līdz ar to Projekta ietvaros nav iespējams nodrošināt atbalsta pasākumu īstenošanu “PERSONA 3” mājoklī atbilstoši Projekta nosacījumiem un termiņiem. Jautājumi, kas saistīti ar iepriekš uzsāktajiem procesiem un darbībām “PERSONA 3” mājoklī, tiks risināti ārpus Projekta ietvara civiltiesiskā kārtībā.
Lai nodrošinātu piešķirtā Atveseļošanās un noturības mehānisma finansējuma efektīvu izmantošanu un Projekta mērķu sasniegšanu noteiktajā termiņā, Projekta ietvaros atbalsts tiks nodrošināts sešām mērķa grupas personām, aizstājot “PERSONA 3” ar “PERSONA 8”.
Ņemot vērā atbalstāmo personu skaita samazinājumu no septiņām uz sešām personām, tiek attiecīgi samazinātas Projekta kopējās attiecināmās izmaksas un Atveseļošanās fonda finansējums.
Saskaņā ar Ministrijas sniegto informāciju vienas mājokļa vides pieejamības nodrošināšanas vidējās izmaksas nepārsniedz 18 299,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši divi simti deviņdesmit deviņi euro) (neieskaitot pievienotās vērtības nodokļa izmaksas), līdz ar to Projekta aktualizētās kopējās attiecināmās izmaksas ir 132 612,39 EUR (viens simts trīsdesmit divi tūkstoši seši simti divpadsmit euro un 39 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokļa izmaksas, kas tiks segtas no valsts budžeta finansējuma. Pasākuma Atveseļošanās fonda maksimālais finansējums sešu personu mājokļu pielāgošanai ir 109 794,00 EUR (viens simts deviņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit četri euro), savukārt valsts budžeta finansējums pievienotās vērtības nodokļa segšanai sastāda 22 818,39 EUR (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti astoņpadsmit euro un 39 centi).
Ievērojot minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu; tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, atklāti balsojot: PAR – ; PRET –; ATTURAS –, Gulbenes novada pašvaldības dome NOLEMJ:
1. IZSLĒGT “PERSONA 3” no projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/008 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” atbalstāmo personu saraksta.
2. NOTEIKT, ka Projekta ietvaros mājokļa vides pielāgošanas atbalsts tiek nodrošināts sešām mērķa grupas personām, tai skaitā “PERSONA 2”, “PERSONA 4”, “PERSONA 5”, “PERSONA 6”, “PERSONA 7” un “PERSONA 8”.
3. APSTIPRINĀT Projekta aktualizētās kopējās attiecināmās izmaksas 132 612,39 EUR (viens simts trīsdesmit divi tūkstoši seši simti divpadsmit euro un 39 centi) apmērā, tai skaitā Atveseļošanās fonda finansējumu 109 794,00 EUR (viens simts deviņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit četri euro) apmērā un valsts budžeta finansējumu pievienotās vērtības nodokļa segšanai 22 818,39 EUR (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti astoņpadsmit euro un 39 centi) apmērā.
4. NOTEIKT, ka jautājumi par darbiem un saistībām “PERSONA 3” mājoklī tiek risināti civiltiesiskā kārtībā ārpus Projekta ietvara. 
5. NOTEIKT par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” ieviešanu atbildīgo personu Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas vadītāju.
6. UZDOT lēmuma izpildes kontroli veikt Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektorei.
7. ATZĪT par spēku zaudējušu Gulbenes novada pašvaldības domes 2026.gada 30.aprīlī sēdē pieņemto lēmumu Nr. GND/2026/343 “Par projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā” papildu kvotas atbalstīšanu un finansējuma nodrošināšanu” (protokols Nr.7; 93.p.).
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